

Motion till riksdagen

1988/89: Jo230

av Lars Werner m. fl. (vpk)

Prisstödet till rennäringen, m. m.

Prisutvecklingen inom rennäringen – såväl avräkningspris som prisstöd – har varit negativ i förhållande till annan inhemsk köttproduktion.

Prisstödet har även en betydande eftersläpning i förhållande till Norrlandsstödet till jordbruket. Eftersläpningen till Norrlandsstödet är i dag 100%. D.v.s att om paritet mellan dessa två prisstöd hade rått, skulle ersättningen till rennäringen i dag varit det dubbla.

Särskilt bör nämnas att den tidigare uppåtgående trenden när det gäller avräkningspriset på renkött bröts i och med konsekvenserna av reaktorhaveriet i Tjernobyli.

För merparten av Sveriges befolkning liksom för massmedia har reaktorolyckan och dess konsekvenser avtagit i betydelse, men för samerna är det fortfarande en realitet som starkt påverkar deras liv och kommer att så göra under lång tid.

I propositionen står att anslaget för ersättning av merkostnader med anledning av Tjernobyliolyckan skall anvisas ytterligare ett år. Vi utgår ifrån att detta inte skall tolkas som att det skall utgå detta budgetår och aldrig mer.

För att ge reellt innehåll åt överläggningar mellan staten och rennäringen angående prisstödet storlek, bör nivån på prisstödet förhandlas fram i likhet med det system för förhandlingar som nu gäller för jordbruket och fisket.

Även lantbruksnämnden och jordbruksstyrelsen förordar en sådan anslags- och förhandlingskonstruktion.

Förutom dagsaktuella frågor vad gäller ersättning till rennäringen måste man lägga upp en mer långsiktig plan för hur man på lång sikt skall hantera frågor om långtidsverkningarna av reaktorolyckan på de samiska näringarna.

Hemställan

Med anledning av det anförda hemställs

1. att riksdagen begär att regeringen skall uppdraga åt lantbruksstyrelsen och statens jordbruksnämnd att för staten förhandla med rennäringen genom dess riksförbund om nivån på prisstödet fr.o.m budgetåret 89/90 och att prisstödet i konsekvens härmed omförs till ett förslagsanslag,

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag till medel för fortsatt stöd till de stycknings- och förädlingsföretag för renkött som är drabbade av konsekvenserna efter reaktorolyckan i Tjernobyli,

Mot. 1988/89
Jo230

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att lämpliga åtgärder vidtas så att det skapas förutsättningar för en ändamålsenlig behandling av de långsiktiga åtgärderna inom rennäringen efter Tjernobyli.

Stockholm den 23 januari 1989

Lars Werner (vpk)

Bertil Måbrink (vpk)

Lars-Ove Hagberg (vpk)

Margó Ingvardsson (vpk)

Berith Eriksson (vpk)

Bo Hammar (vpk)

Hans Petersson (vpk)

